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Przy nasycaniu drzewa celem uchronie¬
nia go od butwienia pod wpływem grzybów
należy (drzewo nasycić aktywnym lantysep^
tykiem, który najtrudniej ulegałby wyługo¬
waniu przez wodę. Sposoby, zabezpieczają¬
ce od wyługowania na drodze chemicznej
przez zmniejszenie rozpuszczalności anty-
septyku, powodują jednocześnie zmniejsze¬
nie aktywności ostatniego, chybiają więc
celu.

Niniejszy sposób polega na tern, że wy-
mywalność środka przeciwgnilnego zostaje
zmniejszona, względnie usunięta na drodze
procesu mechairiiozinego i fizycznego, nie-
zmniejszającego w niczem warunków roz¬

puszczalności, a więc i antyseptycznego
działania związku, użytego do impregnacji
drzewa.

AManowicie drzeiwk> impregnowanie anty-
septykiem zostaje na powierzchni impre¬
gnowane ciałem tłttsttem, nietdegającem
zwilżaniu przez wodę, np. olejem nafto¬
wym, roślinnym, smołowym, óężkiemi wę¬
glowodorami i t d.

Dzięki temu zewnętrzne warstwy drze¬
wa przesiąkają olejem i, nie dopuszczając
wody do wansitw głębszych, utrudniają wy¬
ługowanie antyseptyku.

Skutek ten osiąga się zapomocą dwóch
po sobie następujących impregnatyj—am-



tyseptycznej i olejowej, albo też przez jed¬
ną impregnację, stosując materjał olejowy
zemulgowany w rozczynie antyseiptycznym.
Ilość zużytego materjału oleistego normuje
się w pierwszym wypadku wysokością ci¬
śnienia i ilością czasu podczas stosowania
jego przy impregnacji, a w drugim wypad¬
ku prócz tego dokładnością zemulgowania
(wielkością kropelek emulsji).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zabezpieczenia impregnowa¬
nego drzewa od wyługowania impregnatu,

znamienny tern, że zewnętrzne warstwy
drzewa nasycają się ciałami nliezwilżające-
mi się przez wodę.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że może być wykonany zapomocą
dwóch następujących po sobie impregna-
cyj: jednej antyseptycznej, drugiej olejo¬
wej, lub też zapomocą jednej impregnacji
emulsją olejową w rozczynie antyseptycz-
nym,

W. Iwanowski.
J. Turski.
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